
事 務 連 絡 

令和２年２月２７日 

 

 

 

 

各都道府県建設業協会事務局長 殿 

 

 

 

 

一般社団法人 全国建設業協会 

専務理事 山 崎 篤 男 

 

 

 

当面のイベント等の開催について 

 

 

平素は本会の業務運営に当たり、ご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。 

また、新型コロナウイルス感染症拡大防止への対応等につきましてはご協力いただ

きまして誠にありがとうございます。 

去る２月２５日に、政府の新型コロナウイルス感染症対策本部において「新型コロ

ナウイルス感染症対策の基本方針」が決定されました。 

その中で、イベント等の開催については、現時点で全国一律の自粛要請を行うもの

ではないものの、地域や企業に対して、感染拡大防止の観点から、感染の広がり、会

場の状況等を踏まえて、開催の必要性を改めて検討するよう要請を行っております。 

つきましては、貴会におかれましても本趣旨をご理解いただき、適切なご対応をお

願いいたしますとともに、貴会会員企業の皆様にもご周知下さいますよう、よろしく

お願いいたします。 

なお、２月２６日付の事務連絡にて送付いたしました、建設現場の従業員の方が新

型コロナウイルスに感染した件について、関係する新聞記事を入手いたしましたので

ご参考に添付いたします。 

 

以 上 


